ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

      СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №

от _______________2024 г.

Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Миасского городского округа О. Г. Буданова о внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 года № 1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 года № 1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц» следующие изменения, а именно:

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

2) пункт 3 дополнить  подпунктом 4 следующего содержания «Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 3 пункта 2, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Председатель
Собрания депутатов Миасского городского округа                                  Д.Г. Проскурин
Исполняющий обязанности Главы
Миасского городского округа                                                                          О.Г. Буданов
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.10.2015 г. № 1 «О введении на территории Миасского городского округа налога на имущество физических лиц»